INDICAÇÃO Nº 1352/2011
Solicita a canalização de esgoto e implantação de galerias para captação e escoamento de águas pluviais nas ruas dos bairros Vinhedo I e Vinhedo II.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à canalização de esgoto e implantação de galerias para captação e escoamento de águas pluviais nas ruas dos bairros Vinhedo I e Vinhedo II (Fotos anexas).
JUSTIFICATIVA:

O esgoto “a céu aberto” oferece riscos à saúde das pessoas e a falta de captação e escoamento de águas pluviais contribui para a deterioração da referidas vias, além de aumentar o perigo de ocorrerem alagamentos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de outubro de 2011.

MILTON BRASIL CAVALCANTE

(TIO MILTON)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 19/10/2011 - 14:35:33 06542/2011
Leitura em Plenário

Na 34ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 24/10/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário